

**Сведения
об основных показателях бизнес-плана АО “Узбекская республиканская валютная биржа” по итогам 1 полугодия 2022 года**

1. Производственная мощность (работ и услуг)						
Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	Мощность	Фактическое использование	Уровень использования мощности, в %	Мощность	Фактическое использование	Уровень использования мощности, в %
Производственная мощность предприятия (работы и услуги), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):						

тыс.сум

2. Объем производства (работ и услуг)						
Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Объем производства (работ и услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):	9 323 937	14 357 047	153,98	19 761 378	34 182 873	172,98

3. Финансовые показатели

Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Доходы, в том числе	12 001 627	15 680 436	130,65	25 116 758	37 026 138	147,42
Чистая прибыль	9 323 937	14 357 047	153,98	19 761 378	34 182 873	172,98
Прочие доходы по основной деятельности		1 252	0,00		10 101	0,00
Доходы финансовой деятельности	2 677 690	1 322 137	49,38	5 355 380	2 833 164	52,90
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг) :	1 288 330	923 035	71,65	2 631 040	1 882 504	71,55
Расходы периода, в том числе:	4 430 260	2 571 144	58,04	9 286 660	6 551 517	70,55
Реализационные расходы	1 500 000	612 018		3 000 000	1 826 197	
Административные расходы	1 395 080	1 121 456	80,39	2 850 250	2 669 226	93,65
Другие операционные расходы	1 535 180	837 670	54,56	3 436 410	2 056 094	59,83
Расходы на финансовую деятельность	200	97		300	97	32,33
Чистая прибыль (убыток)	5 285 651	10 334 542	195,52	11 099 742	24 243 115	218,41

тыс.сум

4. Налоги и платежи в целевые фонды						
Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Всего выплат в бюджет, в том числе:	1 464 220	2 241 035	153,05	4 713 940	5 761 747	122,23
Налог на прибыль (доход)	997 190	1 851 618	185,68	2 099 020	4 348 905	207,19
Налог на добавленную стоимость (НДС)	98 640	90 727	91,98	166 140	227 988	137,23
Акцизный налог	-	-	-	-	-	-
Единый социальный платеж и страховые взносы граждан во внебюджетный Пенсионный фонд (ЕСП) (социальный налог)	330 000	244 584	74,12	1 672 000	1 076 642	64,39
Налог за пользование недрами (земельный налог, налог на пользование водными ресурсами, налог на имущество)	38 390	54 106	140,94	76 780	108 212	140,94
Прочие (налог на дивиденды)	-	0	-	700 000	0	0,00

тыс.сум

5. Задолженность								
Задолженность	1 квартал				1 полугодие			
	На начало отчетного периода	План	В отчетном периоде	из них, просроченная	На начало отчетного периода	План	В отчетном периоде	из них, просроченная
Дебиторская	750 190	5 695 900	2 635 519	-	750 190	1 010 720	1 803 380	-
Кредиторская	698 350	716 470	518 488	-	698 350	1 192 070	2 681 039	-

тыс. долл. США

6. Внешняя задолженность

Показатели	Остаток на начало отчетного периода	1 квартал			1 полугодие		
		Получено	Погашено	Выполнение, в %	Получено	Погашено	Выполнение, в %
Внешняя задолженность, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-
под гарантию Правительства	-	-	-	-	-	-	-
без гарантии Правительства, в том числе	-	-	-	-	-	-	-
на основании собственных гарантий							
на основании гарантии системных организаций	-	-	-	-	-	-	-
под гарантии других организаций	-	-	-	-	-	-	-

тыс. долл. США

7. Внешнеторговая и внешнеэкономическая деятельность

Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Объем экспорта	-	-	-	-	-	-
Объем импорта	-	-	-	-	-	-
Торговый баланс (разница между экспортом и импортом)	-	-	-	-	-	-
Потребность в иностранной валюте	-	-	-	-	-	-

8. Производство продукции, включенной в программу локализации

Наименование локализуемой продукции	1 квартал						1 полугодие					
	Количество			Уровень локализации, в %			Количество			Уровень локализации, в %		
	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

тыс.долл.США

9. Инвестиционные проекты

Наименование инвестиционных проектов	Объем инвестиций	Источники финансирования		1 квартал			1 полугодие		
		Собственные средства	Другие источники (иностраные инвестиции, кредиты банков, др.)	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

тыс.сум

10. Спонсорская (благотворительная) помощь

Основание	1 квартал			1 полугодие		
	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %
Всего, в том числе:	20 000	-	-	30 000	5 000	16,7
На основании решений Президента и Правительства	0	-	-		0	0,0
В соответствии с поручениями администрации Президента и Правительства						0,0
По другим основаниям	20 000	-	-	30 000	5 000	16,7

11. Количество работников

Показатели	1 квартал	1 полугодие
Численность работников, в том числе:	60	58
Центральный аппарат, из них:	60	58
Административный управленческий персонал	17	18
Количество работников структурных подразделений	-	-